



346 EREDUA AURKEZTEKO DISEINU FISIKO ETA LOGIKOAK

ERREGISTROEN AZALPENA

Aitortzaile bakoitzeko, bi erregistro mota desberdin sartuko dira. Horiek lehen posizioagatik bereiziko dira irizpide hauen arabera:

1. mota: Aitortzailearen erregistroa: identifikazio datuak eta aitopenearen laburpena. 1. motako erregistroaren diseinua, aurrerago atal hauetan eta foru agindu honetako eranskinean azaltzen dena.

2. mota: Jasotzailearen erregistroa. 2. motako erregistroaren diseinua, atal hauetan eta foru agindu honetako eranskinean aurrerago azaltzen dena.

Aurkezpenaren ordena erregistro motaren arabera izango da. 1. motarako, erregistro bakarra egongo da, eta 2. motarako, berriz, aitopenean sartzen diren jasotzaileak adina erregistro

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldera lerrokatuko dira oro har, eta eskuinaldetik zurienez beteak agertuko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

Hizkuntzaren karaktere bereziak adierazteko ISO-8859-1 kodeketa erabiliko da. Horrela, «Ñ» letra 209 ASCII balorea izango da (Hex. D1) eta «Ç» letra (zedila maiuskula) 199 ASCII balorea (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen eta ezkerraldeko zeroz beteak agertuko dira, zeinurik gabe eta trinkotu gabe.

Eremuaren azalpenean bestelakorik esaten ez bada, eremu guztiek izango dute edukia. edukirik ez badute, eremu numerikoak zeroz beteko dira, eta alfabetiko/alfanumerikoak zurienez joango dira

346 ereduan jasotzaile berberari ordaindutako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzak zerrendatu behar badira eta, ordainketa horiek gako edo mota desberdina badute, behar adina erregistro beteko dira, eta erregistro bakoitzak gako edo mota berberari dagozkion diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzen datuak bakarrik jasoko ditu.



346 EREDUA

A 1. motako erregistroa:

AITORTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA «1» zenbaki konstantea.
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA «346» konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitortzen den zerga ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarriko da. Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN SOZIJETATE IZENA EDO IZENDAPENA Sozietate izen edo izendapen osoa jarriko da, anagramarik gabe Eremu honetan ezingo da inolaz ere merkataritza izenik jarri.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hauetako bat jarriko da: 'C': informazioa CD-R batean (compact disk recordable) aurkezten bada 'D': Diskete bidez.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu hau bitan banatzen da 59-67 TELEFONOA: 9 posizioeko eremu numerikoa. 68-107 DEITURAK ETA IZENA: jarri lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa, ordena horretan nahitaez.
108-120		ZURIUNEAK
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKO AITORPENA

Aurkezten dena bigarren edo ondorengo aitorten bat denean, honako eremu hauetako bat beteko da derrigorrez:

121 AITORPEN OSAGARRIA:

"C" jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia lehendik aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorten batean aipatu gabe utzi ziren ordainketak sartzea bada

122 ORDEZKO AITORPENA:

"S" jarriko da baldin eta aitorten hau aurkezteko arrazoia ekitaldi bereko aurreko aitorten bat baliogabetu eta erabat ordezteka bada. Aurreko aitorten bat bakarrik baliogabetu dezake ordezeko aitorten batek.

123-135

ZURIUNEAK

136-144

Numerikoa

JASOTZAILE KOPURUA

Jarri zenbat jasotzaile aitortu dituen guztira aitortzaileak 2. motako xehetasun erregistroetan. Jasotzaile bera erregistro batean baino gehiagotan agertzen bada, zerrendaturik ageri den adina aldiz zenbatuko da. (2. motako erregistroen kopurua).

145-162

Alfanumerikoa

DIRULAGUNTZA, KALTE-ORDAIN EDO LAGUNTZEN ZEBATEKO OSOA

Eremu hau bitan banatzen da:

145. zeinua: Eremu alfabetiko hau beteko hau baldin eta ordaindu diren diru laguntza, kalteordain edo laguntzen zenbateko osoa lortzeko egiten den batuketaren emaitza 0 (zero) baino txikiagoa bada (1. motako erregistro honen 146tik 162ra arteko posizioak). Kasu horretan «N» bat jarriko da. Beste edozein kasutan, eremu hau hutsune bat izango da.

146-162 ZENBATEKOA: 17 posizioeko eremu numerikoa

«Eman edo ordaindutako zenbatekoa» eremuetan (jasotzailearen erregistroetako 81etik 94ra arteko posizioetan) adierazitako zenbatekoen batura jarriko da hemen, zeinurik eta koma dezimalik gabe. Jasotzailearen erregistroetan «Zeinua» betetzean (2. motako erregistroaren 80 posizioan) «N» bat jarri bada, batura horretan adierazi beharreko kopuruak totalizatzean zenbateko horiek minus zeinuarekin konputatuko dira.

Zenbatekoak eurotan jarri behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

146-160: Diru laguntzen, kalte-ordain edo laguntzen zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz beteko da.

161-162: Diru laguntzen, kalte-ordain edo laguntzen zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz beteko da.

163-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkeraldetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

346 EREDUA

B.- 2. Motako erregistroa

JASOTZAILEAREN ERREGISTROA

POSIZIOAK	IZAERA	EREMUEN AZALPENA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA 2' zenbaki konstantea
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA "346" konstantea.
5-8	Numerikoa	EKITALDIA 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ 1. motako erregistroan posizio hauetarako adierazitakoa jarriko da.
18-26	Alfanumerikoa	JASOTZAILEAREN IFZ Jasotzaileak Espainian emandako IFZ badu, honela jarri behar da: Pertsona fisikoa bada jasotzailearen IFZ jarriko da. Jasotzailea pertsona juridikoa edo errentak esleitzen dituen entitatea denean (ondasun komunitatea, sozietate zibila, banatu gabeko herentzia, etab.), haren IFZ jarriko d Eremu hau eskuinaldetik hasiko da betetzen, azken posizioa kontrol karaktereak hartuko du, eta ezkerreko posizioak zeroz beteko dira. Espainian emandako identifikazio fiskaleko zenbakiekin bakarrik bete behar da
27-35		ZURIUNEAK
36-75	Alfanumerikoa	JASOTZAILEAREN DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIJETATE IZENA a) Jasotzailea pertsona fisikoa bada, lehen deitura, tarte bat, bigarren deitura, tarte bat, eta izen osoa jarriko dira, ordena horretan nahitaez. Jasotzailea 14 urtetik beherako adingabea bada, eremu honetan bere deiturak eta izena jarriko dira. b) Errentak egozten dituzten entitateak izanez gero, entitatearen izen osoa jarriko da, anagramarik gabe.

PROBINTZIAREN KODEA

Oro har, jasotzailea bizi den probintziako edo, hala bada, hiri autonomoko bi digitu numerikoak jarriko dira, zerrenda honen arabera:

ARABA	01	LEON	24
ALBACETE	02	LLEIDA	25
ALACANT	03	LUGO	27
ALMERIA	04	MADRIL	28
ASTURIAS	33	MALAGA	29
AVILA	05	MELILLA	52
BADAJOS	06	MURTZIA	30
BARTZELONA	08	NAFARROA	31
BURGOS	09	OURENSE	32
CACERES	10	PALENTZIA	34
CADIZ	11	PALMAS, LAS	35
KANTABRIA	39	PONTEVEDRA	36
CASTELLO	12	ERRIOXA	26
CEUTA	51	SALAMANCA	37
CIUDAD REAL	13	S.C.TENERIFE	38
KORDOBA	14	SEGOVIA	40
CORUÑA, A	15	SEVILLA	41
CUENCA	16	SORIA	42
GIRONA	17	TARRAGONA	43
GRANADA	18	TERUEL	44
GUADALAJARA	19	TOLEDO	45
GIPUZKOA	20	VALENTZIA	46
HUELVA	21	VALLADOLID	47
HUESCA	22	BIZKAIA	48
BALEARRAK	07	ZAMORA	49
JAEN	23	ZARAGOZA	50

ORDAINKETA GAKOA

Diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzari dagokion gako alfabetikoa jarriko da, honako honi jarraiki:

A. Jarri gako hau baldin eta diru laguntza, kalte-ordain edo laguntza Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergan edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergan salbuetsita badago aitortzen den ekitaldiko araudiak hala ezartzen zuelako.

B. Jarri gako hau aurrekoetan sartzen ez diren diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzak direnean.

79 Numerikoa

ORDAINKETA MOTA

Jarri dagokion kodea, honako zerrendaren arabera

1. Dirulaguntza arruntak
2. Kapital dirulaguntzak.
3. Jasotzailearen nekazaritza edo abeltzaintza jarduerari atxikitako ondare elementuetan kalteak jasateagatik jasotako kalte-ordain edo laguntzak.
4. Jasotzailearen nekazaritza edo abeltzaintza jardueraren ibilgetuko ondare elementuetan kalteak jasateagatik jasotako kalte-ordain edo laguntzak.
5. Jarduera osorik edo partzialki amaitu edo uzteagatik jasotako kalte-ordain edo laguntzak.
6. Aipatu ez diren bestelako dirulaguntza, kalte-ordain edo laguntzak.

80-94 Alfnumerikoa

ORDAINDUTAKO ZENBATEKOA

Eremu hau bitan banatzen da:

80 zeinua: Eremu alfabetikoa. Eremu hau beteko da baldin eta 346 ereduan ageri diren datuen artean jasotzaileak ekitaldiaren barruan itzuli dituen kopuruak sartu badira eta kopuru horiek aurreko ekitaldietan behar ez bezala edo soberan jasotako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzei dagozkienean. Kasu horretan «N» bat jarriko da. Gainerako kasuetan, eremu honen edukia hutsune bat izango da.

81-94. Zenbatekoa: 14 posiziotako eremu numerikoa.

Jasotzaile bakoitzari urtean benetan ordaindu zaion diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzaren zenbateko osoa jarriko da, zeinu eta koma dezimalik gabe.

Zenbatekoak eurotan adierazi behar dira.

Eremu hau bitan banatzen da:

81-92: Diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzaren urteko zenbatekoaren zati osoa. Edukirik ez badu, zeroz beteko da.

93-94: Diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzaren urteko zenbatekoaren zati hamartarra. Edukirik ez badu, zeroz beteko da.

95-98 Numerikoa

SORTZAPEN EKITALDIA

Eremu hau honako kasuetan bakarrik beteko da:

a) Aitorpenean zerrendatzen diren diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzen artean atzerakinengatik ordaindutako zenbatekoak daudenean eta horien sortzapena edo exijigarritasuna aitortzen den ekitaldian ez baizik aurrekoetan gertatu denean. Horrelakoetan, behar diren datuak betetzeaz gainera, eremu honetan sortzapen ekitaldiaren lau zifrak jarriko dira.

Jasotzaile berberari ekitaldi desberdinetan sortutako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzak ordaindu bazaizkio, ordainketa horien zenbatekoa erregistro desberdinetan zehaztuko da, eta horietako bakoitzak ekitaldi bereko sortzapenei dagozkien dirulaguntza edo kalte-ordainak bakarrik jasoko ditu.

b) Eremu hau beteko da, halaber, baldin eta 346 ereduan ageri diren datuen artean jasotzaileak ekitaldiaren barruan itzuli dituen kopuruak sartu badira eta kopuru horiek aurreko ekitaldietan behar ez bezala edo soberan jasotako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzei dagozkienean.

Horrelakoetan, itzulketa bakoitza zerrendatzeko idatziko den gako eta mota, behar ez bezala edo soberan ordaindutako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntza adierazteko bere egunean 346 ereduan erabili ziren berberak izango dira. «Zeinua» eremuan (80 posizioan) «N» jarriko da, «Zenbatekoa» eremuan bere zenbatekoa adieraziko da (81-94 posizioak), eta, «Sortzapen ekitaldia» eremuan itzulitako ordainketak zein urtetan sortu diren jarriko da.

Egin diren itzulketak pertsona edo entitate berberarengandik datozenean eta ekitaldi desberdinetan sortutako diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzei dagozkienean, ordainketa horien zenbatekoa erregistro desberdinetan zehaztuko da, eta horietako bakoitzak ekitaldi berberari dagozkion diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzen itzulketak bakarrik jasoko ditu.

99-155 **Alfanumerikoa**

KONTZEPTUA

Diru laguntza, kalte-ordaina edo laguntza zertarako eman edo ordaindu den adieraziko da. Adibidez: Mahastizaintza behin betiko uzteko.

156 **Numerikoa**

ESKU HARTZE MOTAREN GAKOA

Adierazi behar da zer modutan esku hartzen duen aitortzaileak aitorpenean sartu diren diru laguntza, kalte-ordain edo laguntzei dagokienez. Dagokion kodea jarriko da, zerrenda honen arabera:

1. Bere izenean
2. Hirugarrenen izenean.

157-500

ZURIUNEAK

* Zenbateko guztiak positiboak izango dira.

* Edukirik ez duten eremu numerikoak zeroz bete behar dira.

* Edukirik ez duten eremu alfanumeriko eta alfabetikoak bete gabe utzi behar dira

* Eremu numeriko guztiak eskuinaldetik hasiko dira betetzen, eta ezkerraldeetik zeroz beteko dira.

* Eremuaren azalpenean kontrakorik esaten ez bada, eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldeetik hasiko dira betetzen, eta eskuinaldeetik zuriuneak utziko dira. Hizki larriak erabiliko dira, karaktere berezirik gabe eta bokaletan azenturik jarri gabe.

